АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2017
                                                                            №   591
г.Котельнич

О внесении изменений в Порядок
предоставления меры социальной поддержки

Руководствуясь Федеральным законом  от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования мер социальной поддержки исходя  из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», в связи с введением в эксплуатацию Единой государственной информационной системы социального обеспечения администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде освобождения от оплаты услуг по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, утвержденный постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 31.07.2015
 № 372.
Пункт 3 Порядка  изложить в новой редакции: «Предоставление указанной меры социальной поддержки носит заявительный характер. К заявлению  о предоставлении меры социальной поддержки прилагаются копии документов, подтверждающих наличие обстоятельств, указанных в пункте 2 настоящего Порядка,  копии документов:
содержащие информацию о заявителе: фамилия, имя, отчество (при наличии), а также фамилии, которая была у лица при рождении; пол;  дата рождения;  место рождения; сведения о гражданстве; данные паспорта (иного документа, удостоверяющего личность); адрес места жительства (места пребывания, фактического проживания); страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования; контактный телефон;
содержащие информацию о несовершеннолетнем: данные свидетельства о рождении;  страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования.
При определении права (в том числе при принятии решения об отказе в предоставлении) на меру социальной поддержки в виде освобождения от оплаты услуг по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, руководитель образовательной организации  использует сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения.
Информация о получателе меры социальной поддержки, с указанием сведений, перечисленных в настоящем пункте,  передается руководителем образовательной организации  в администрацию Котельничского района для внесения в единую государственную информационную систему социального обеспечения».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области.
3.Постановление вступает в силу с 01.01.2018.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации Котельничского района  Л.А.Вагину.

	И.о. главы администрации Котельничского района

Д.А. Ванеев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации
Котельничского района
по социальным вопросам                                                             Е.В. Басманова

Разослано: Басманова Е.В., управление образования, Козлова Т.В.

Правовая экспертиза проведена:
Главный специалист, юрисконсульт
администрации района                                                        Е.В. Кулакова

Басманова Елена Владимировна
8 (83342)4-14-85

Порядок
image1.emf